
1 

 

Algemene Ledenvergadering 

Studievereniging Machiavelli 

15-06-2010 

 

Voorzitter: Martijn Weeda 

Notulist: Sofie Sloot  

 

Aanwezigen:  

Martijn Weeda, Sofie Sloot, Suzanne Potjer, Inge van Leeuwen, Marthe Huigens, 

David Uiterwaal, Hidde Boersma, Steven Hannink, Thijs de Wit, Eline van Schaik, 

Inesa Jasarevic, Manon Entius, Bart de Soet, Eugenio Hoogland, Lotte Ruppert, Iris 

du Pon, Thom Erbé, Tobias de Graaf, Kirsten van Kaathoven, Sahel Setorg, Sara 

Ham, Estée Peeters, Sander van Haperen, Jasper Groot, Mara van Waveren, 

Fabienne Thijs, Lianne Hulsebosch, Lucie Gooskens, Roel Verlaan, Stefan Titus, 

Wander Engbers, Jasper van der Veen 

Machtigingen:  

Arthur Bloemen machtigt Steven Hannink 

Davey Meelker machtigt Thijs de Wit 

Bart Audenaert machtigt Eugenio Hoogland 

Joep Wessels machtigt Bart de Soet 

Joost Hagemeijer machtigt Tobias de Graaf 

Algemene Stemprocedure: 



2 

 

Vier stemopties: Voor, tegen, onthouding (betekent geen mening), blanco 

(betekent niet eens met stemprocedure). 

Agenda: 

1. Opening 

2. Binnengekomen stukken en mededelingen 

3. Vaststellen notulen 

4. Vaststellen agenda 

5. Motie inzake schorsing penningmeester 

6. Voortgang evaluatiecommissie 

7. Voordracht kandidaat-bestuur 

8. WVTTK 

9. Rondvraag 

10.  Sluiting 
 

1. Opening 
Martijn opent de vergadering om 15.08 uur. 

 

2. Binnengekomen stukken en mededelingen 
Martijn leest machtigingen voor. Er zijn geen binnengekomen stukken en er zijn geen mededelingen. 

 

3. Vaststellen notulen 
Pag.1 Bart Koot in plaats van Bart de Koot 

Bart legt de stemprocedure uit waarna de notulen worden vastgesteld. 

 

4. Vaststellen agenda 
Er komt nog een machtiging binnen. Wander Engbers machtigt Thom Erbé. 

De agenda is vastgesteld. 

 

5. Motie inzake schorsing penningmeester 
Martijn leest motie voor. 

 

Suzanne geeft toelichting en motivatie op de motie door middel van het voorlezen van een vooraf 

opgesteld document/ brief. 



3 

 

Eline heeft een vraag over het tweede deel. Eline zegt dat er geen sprake is in de motie van ontslag, 

omdat er geen vertrouwen meer is in het functioneren. Er is in de motie sprake van schorsing, maar 

Hidde moet wel helpen. Waarom wordt Hidde niet ontslagen vraagt Eline. Hoe zien jullie dit voor je? 

Suzanne zegt dat het gaat over samen het probleem oplossen. De motie gaat over een praktische 

implicatie, waarbij ontslag niet wenselijk is. Hidde heeft informatie en weet hoe het met de 

boekhouding ervoor staat. Voor anderen, een buitenstaander, is het moeilijk alles zelf te bedenken en 

over te nemen. Er moet van uitgegaan worden dat een werkrelatie tussen geschorste penningmeester 

en het deel van de kascommissie dat er mee aan de slag gaat, wel op vertrouwen gebaseerd kan 

worden. Suzanne zegt dat de motie, daarom een motie tot schorsing is. Het is een moeilijke situatie 

waarbij gezocht moet worden naar de meest werkbare oplossing. We hebben wel vertrouwen in Hidde’s 

dienstbaarheid. Er kunnen problemen bij ontstaan, die met deze regeling wel te ondervangen zijn. 

Eline zegt dat ze het verschil niet ziet tussen vertrouwen en motie van wantrouwen. 

Inge zegt dat ze, het bestuur, er niet op vertrouwen dat de jaarrekening op tijd af is. Er is dus geen 

vertrouwen in het op tijd afkrijgen. 

Inesa zegt dat het raar is dat twee Kascieleden Hidde’s taken overnemen. Inesa zegt dat ze zich afvraagt 

of het niet anders naar ALV gepresenteerd had kunnen worden. Inesa zegt dat dit voor Hidde persoonlijk 

niet fijn is. ‘We zijn geen bedrijf, maar een studievereniging’. 

Suzanne zegt dat het noodzakelijk is om een overdracht van een stabiele vereniging naar het nieuwe 

bestuur te doen. 

Inesa zegt dat er vast een andere manier is.  

Eline verbaast zich erover dat dit plan buiten de ALV is gemaakt. Ze vraagt zich af ‘wat heeft jullie dit 

doen besluiten?’ 

Suzanne zegt dat er is geprobeerd het probleem intern op te lossen, we hebben te maken met een 

situatie met het niet voldoende functioneren van een gewichtige functie, de penningmeester. De 

stabiliteit van de vereniging komt in het geding. Maatregelen voor een goede financiële afronding zijn 

noodzakelijk. De penningmeester heeft het beheer over rekeningen en davilex. We, de rest van het 

bestuur, wisten niet hoe het zit met de bezigheden van de penningmeester. Inge zegt dat dit ‘onze’ 

keuze is. 

Kirsten zegt dat ze het wel een goede keuze en manier vindt. Ze geeft aan blij te zijn dat er 

consequenties aan verbonden zijn, een goed teken. 

Martijn vraagt of er vragen over de motie zijn. 

Lotte vraagt hoe het besluit tot het herverdelen van de bestuursbeurs gekomen is. Suzanne zegt de 

zomer aan Machiavelli te wijden. Hidde was tot nu toe penningmeester. Zijn dienstbaarheid moet 



4 

 

gestimuleerd worden. Suzanne zegt dat er welwillende oud-Kascieleden te vinden zijn. Oud Kascie 

controleert dan de Kascie. 

Martijn vraagt of er een voorstel is voor een extra lid voor de Kascie. 

Er kan iemand voor een bepaalde periode aan Kascie worden toegevoegd. Martijn legt de procedurele 

mogelijkheid uit. 

Suzanne zegt dat het de bedoeling is de overdracht wel met zijn 7-en te doen. Er is de optie dat de 

Kascie komt helpen. Dat moet nog besproken worden. Er is nog geen tijd geweest om alles uit te zoeken 

en te bespreken. Suzanne zegt daarvoor sorry. 

Eline vraagt hoe dat gaat met het verdelen van de bestuursbeurs. Kan een ander zomaar een maand van 

Hidde’s beurs krijgen. Martijn zegt dat het bestuur de bestuursbeurs zelf moet verdelen. 

Inesa zegt dat het via studentnummers gaat. Alle studentnummers moeten doorgegeven worden. Er zijn 

collectieve en persoonlijke beurzen. Kirsten vraagt of dit bij de UvA duidelijk aangegeven wordt. 

Suzanne zegt dat het nog niet onderzocht is. De bestuursbeurs is voor zover zij weet vrij te verdelen is.  

Bart de Soet zegt dat hij niet zeker weet hoe strikt ze dat controleren. Bart zegt dat het hem niet echt 

uitmaakt, als hij de beurs niet krijgt, wanneer dat niet mogelijk is. Martijn zegt dat de mogelijkheid om 

te schuiven met de beurs waarschijnlijk mogelijk is. 

Lotte vraagt wat er gebeurt als de ALV niet instemt. Martijn zegt dat Hidde dan penningmeester blijft.  

En als je het met een onderdeel niet eens bent kun je een amendement indienen, welke eerst in 

stemming wordt gebracht, waarna er over de motie wordt gestemd. 

Jasper Groot vraagt of dan ontslag nog steeds volgt.  

Inge zegt dat Hidde dan (on)eervol ontslagen wordt.  

Sander vraagt ‘Ervaar jij Hidde, dat je slecht hebt gefunctioneerd?’ Hidde zegt dat het bestuur dit besluit 

neemt. Ik laat het besluit in het midden. Als zij dat zo vinden, dan vinden zij dat zo. Het zij zo. Hidde zegt 

‘Ik doe het niet voor de beurs. Ik ben al 4 jaar bezig met de vereniging. Dus ik doe het niet voor die 1.5 

maand beurs. Ik ga mijn best doen de resterende periode.’ 

Inesa zegt dat het wenselijk is de maanden wel goed uitzoeken. Juist voor volgende besturen. Check het 

allemaal goed. Oplossingen voor problemen als deze, kunnen in de toekomst ook op andere manieren. 

Het bestuur doet de toezegging dat het wordt uitgezocht. 

Tobias vraagt of er niet gevolgen zijn voor de toezegging van studiepunten. Nee, er zijn geen gevolgen. 

Manon zegt, kan niet één Kascielid het werk afmaken en dat het andere lid dan de eerste controleert. 

Inesa zegt dat een tweede Kascie lid wenselijk is. Inge zegt dat er van de oud-Kascieleden, een nog nader 

te noemen persoon, tweede lid kan worden. Inesa vraagt of dat binnen 2 weken kan. 

Bart zegt ‘als dat dan nu niet lukt?’  



5 

 

Suzanne zegt dat dit is iets waar de ALV zich over moet uitspreken. Het is niet de ideale oplossing dat 

twee Kascieleden moeten helpen. Als er een nieuw Kascielid wordt aangesteld, dan wel één met kennis 

van financiën. Inesa stelt Florian voor. Eugenio zegt dat hij ervaring heeft bij zijn volleybalvereniging. 

Martijn zegt dat de Kascie in september wordt aangesteld. Wordt er een wenselijkheid van een extra 

Kascielid uitgesproken, dan is het niet toevoegen van een naam handig. Kirsten vraagt of het informeel 

vastgelegd kan worden. Thijs zegt dat het een probleem is, als dat niet lukt een extra lid te vinden. De 

jaarrekening moet op de oktober ALV terecht komen. Als mensen een nieuw Kascielid willen, mogen ze 

er zelf in gaan zitten. 

Martijn vraagt of er behoefte aan amendement is. 

Martijn vraagt of iemand nog een stemverklaringen/ -advies wilt geven. 

Eline zegt dat ze tegen de motie gaat stemmen. Zij motiveert dat ze een heel aantal besturen langs heeft 

zien komen. Overal worden fouten gemaakt. Je leert heel veel van je bestuursjaar. Dit is geen 

aandeelhoudersvergadering van Akzo Nobel. 

De vraag aan ALV is of stemming over personen schriftelijk moet of dat de motie met handopsteken 

afgedaan kan worden. Suzanne zegt dat het beter is schriftelijk te stemmen omdat de motie betrekking 

heeft op een persoon. Er wordt schriftelijk gestemd. Martijn legt stemprocedure uit. 

Wander komt om 15.49 uur binnen en vraagt of de machtiging ongedaan gemaakt kan worden. Martijn 

antwoordt bevestigend. 

Martijn vraagt wie van de ALV stemmen mee wilt tellen? Lucie telt stemmen mee. 

De motie is aangenomen. 

23 voor, 4 tegen, 0 blanco 

6. Voortgang evaluatiecommissie 
Inge zegt dat de commissie 15 februari 2010 is ingesteld. De officiële documenten moeten worden 

herzien. De afspraak was dat deze commissie zou bestaan tot aan volgende ALV. Inge geeft aan dat er 

meer tijd nodig is. Er zal een voortgangsrapport komen. De bezigheden worden voortgezet tot februari 

2011. De documenten zijn nu bekeken. Er zijn discussiepunten van drie documenten gemaakt. De 

Rechtshulp ASVA wordt ingeroepen en reglementen van andere verenigingen worden bekeken. De 

concept versies zijn er. Alleen de statuten moeten nog behandeld worden. En daar moet een concept 

versie gemaakt van worden. Daarna zal de Raad van Advies en het presidium om feedback gevraagd 

worden. De feedback zal erin verwerkt moeten worden. De documenten worden vervolgens online 

gezet, de feedback van leden kan er dan in verwerkt worden. De concept- documenten worden aan de 

ALV in februari voorgelegd. Na de zomervakantie gaat de commissie er verder mee aan de slag. Voor de  

kerst worden de conceptversies aan hiervoor genoemde organen voorgelegd. In januari aan leden. 

Sofie vraagt of het wenselijk is dat de nieuwe secretaris in de evaluatiecommissie komt. Inge zegt nee. 

Inesa zegt dat het nieuwe bestuur dat zelf mag beslissen. 

 



6 

 

Verzoek is aangenomen per acclamatie. 

 

7. Voordracht kandidaatsbestuur 

Martijn legt de procedure uit. 

De sollicitatiecommissie (Soco) doet toelichting op voordracht. Het is niet mogelijk vragen te stellen aan 

het kandidaat-bestuur. Vragen aan de voorzitter van de sollicitatie commissie mogen wel.  

Kandidaatsbestuur kan zichzelf voorstellen en een motivatie geven over niet-inhoudelijk gerelateerde 

zaken. De Inhoudelijke keuzes komen aan in september bij de presentatie van het beleidsplan. 

Thijs voegt nog aan Martijn toe dat in verband met vertrouwelijkheid van sollicitaties, er geen niet- 

geworden sollicitanten genoemd mogen worden.  

Thijs ligt de procedure toe die de Soco heeft gehanteerd tot het voordragen van het kandidaat- bestuur. 

Er zijn intern functieprofielen gemaakt, en vervolgens is de sollicitatieprocedure gestart. Iedereen die 

een brief heeft gestuurd is uitgenodigd voor een gesprek. Alle opties zijn behandeld. De Soco heeft het 

teambelang voorop gesteld. Er is gezocht naar een verantwoordelijk, stabiel en aanvullend team. 

Vervolgens ligt Thijs de keuzes voor de functies en gekozen personen toe. 

Thijs zegt dat hij gisteren geen bier heeft gedronken, want z’n verstandskies is getrokken. Martijn vraagt 

om applaus voor Thijs. 

Het kandidaatsbestuur krijgt de mogelijkheid zich voor te stellen.  

Jasper zegt dat hij iedereen verrot gaat schieten met paintball. 

Martijn vraagt applaus voor ‘het nieuwe bestuur’. 

Stemming 

Martijn vraagt om stemmingsbriefjes uit te delen. Mara zegt tegen Tobias dat hij mee moet helpen met 

het uitdelen van de briefjes.  

24 voor, 0 tegen, 1 blanco 

Martijn feliciteert het bestuur namens het presidium. 

Hidde vraagt of enorm joepie mag gelden? Martijn zegt nee, eigenlijk niet. 

Suzanne bedankt Thijs. 

8.  WVTTK 
Er is geen WVTTK. 

 

9. Rondvraag 
Inge zegt dat ze alle papieren weer terugwil en dat men om 17.45 uur aanwezig moet zijn voor de 

actieve leden activiteit (ALA). 



7 

 

Wander vraagt hoe het met de website staat. Steven zegt dat Bart Koot in buitenland zit. Steven is bezig 

met het ontwerp en de ontwikkeling van de website. Wander vraagt wanneer de af website af is. Steven 

streeft ernaar het voor intreeweek af te hebben. Wander vraagt of dat haalbaar is. Steven zegt dat dat 

zal moeten blijken. 

Iris wil Hidde bedanken voor zijn inzet dit en voorgaande jaren. 

 

10.  Sluiting 
Martijn sluit de vergadering om 16.40 uur. 

 

Actiepunten: 

Bestuur zoekt uit hoe de werking en aanvragen rond de bestuursbeursregeling en –verdeling zijn ivm het 

uitkeren van een deel van Hidde’s beurs aan Kascieleden. 


